
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА им М.М.МЕРЖУЕВА  с БАМУТ»   

Серноводского  муниципального района 

 

                                                                 ПРИКАЗ 

 

  «8» сентября  2025 г.  № 117-п 

        с. Бамут 
 

 

 «О проведении I (школьного) этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2025-2026 учебном году» 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и 

интереса к научно-исследовательской деятельности, поддержки одарённых детей, 

обладающих неординарными способностями и ярко выраженным талантом, 

добившихся особых успехов в изучении общеобразовательных дисциплин, на 

основании приказа Отдела образования от 28.08.2025 года № 87-од  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в сентябре-октябре 2025 года I (школьный) этап Всероссийской 

олимпиады по  предметам, перечень которых утверждён приказом Минобрнауки.  

2.Назначить Дарчиеву М.Х, заместителя директора по УВР и школьным 

координатором всероссийской олимпиады школьников (далее школьный координатор 

ВсОШ). 

3.Дарчиеворй М.Х ., школьному координатору ВсОШ 

 - организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по утверждённому Отделом образования графику (Приложение 1): 

- разместить  график олимпиад на сайте школы до 17 сентября 2025 года.  

5. Дарчиевой М.Х создать предметное жюри по проверке ученических работ 

(ответственные руководители ШМО), для определения победителей, призёров и 

участников муниципального этапа олимпиады школьников (победителями I 

(школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников признать обучающихся, 

набравших не менее 75%  баллов, призёрами  не менее 50% балла от максимально 

возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных 

заданий). 

7. Утвердить состав школьного жюри всероссийской олимпиады школьников в 2025-

2026 учебном году (приложение №2). 

8. Жюри предоставить не позднее 3-х дней со дня проведения олимпиады протоколы 

всех участников проведения олимпиады . 

 

 

 



 

9. Утвердить следующие документы к ВсОШ ; 

-титульный лист к Олимпиадным работам обучающихся  

- заявление родителей(законных представителей ) 

- согласие на обработку персональных данных 

- протокол результатов проведения школьного этапа ВсОШ 

- отчет о проведении ВсОШ 

- заявление на апелляцию  

(Приложение 3) 

10. Ответственность за соблюдение конфиденциальности сведений об олимпиадных 

заданиях в период подготовки и проведения школьного этапа олимпиады возложить на 

заместителя директора Дарчиеву М.Х., школьного координатора ВсОШ. 

11.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

               

Директор школы:                                     Л.М.Мержуева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 к приказу  № 117-п  от 8.09.2025г. 

Первый этап (школьный): 

№ Предмет Дата Класс Время 

1.  Литература 15 сентября 5-11 14.00 

2.  Немецкий язык 16 сентября 7-11 14.00 

3.  Французский язык 17 сентября 7-11 14.00 

4.  Право 18 сентября 9-11 14.00 

5.  История 19 сентября 5-11 14.00 

6.  Экономика 22 сентября 9-11 14.00 

7.  Обществознание 24 сентября 7-11 14.00 

8.  
Физическая культура 25,26 

сентября 

5-11 14.00 

9.  Русский язык 29 сентября 4-11 14.00 

10.  
Основы безопасности и 

защиты Родины 
1,2 октября 

7-11 14.00 

11.  Искусство (МХК) 3 октября 9-11 14.00 

12.  Экология 6 октября 9-11 10.00 

13.  Труд (технология) 9,10 октября 7-11 10.00 

14.  География 13 октября 5-11 14.00 

15.  Чеченский язык 17 октября 5-11 14.00 

16.  Чеченская литература 24 октября 5-11 14.00 

17.  Английский язык 27,28 октября 5-11 14.00 

В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» провести 

школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам: математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика с 

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного центра 

«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 

№ Предмет Дата Класс 

1. Астрономия 23 сентября 5-11 

2. Физика 30 сентября 7-11 

3. Биология 7 октября 5-6 

8 октября 7-11 

4. Математика 14 октября 4-6 

15 октября 7-11 

5. Химия 16 октября 7-11 

6. Информатика (робототехника) 20 октября 5-11 

7. Информатика (программирование) 21 октября 5-11 

8. Информатика (информационная 

безопасность) 

22 октября 5-11 

9. Информатика (ИИ) 23 октября 5-11 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2  

к приказу № 117-п  от 9.09.2025г. 

 

Состав 

школьного жюри всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году 

 

 

Русский язык, литература 

Председатель Мержуева Л.М 

Члены жюри Дарчиева М.Х 

Хадисова Х.У 

Ибрагимова Х.Б 

Маргошвили Э.О 

История, обществознание, право 

Председатель Мержуева Л.М 

Члены жюри Дарчиева М.Х 

Чаниева А.Р 

Успанова З.А 

Карсамова Д.Л 

Физика, математика 

Председатель Мержуева Л.М 

Члены жюри Дарчиева М.Х 

Галаева Т.А 

Чаниева А.Р 

Бахарчиева А.М 

 

География, биология  

Председатель Мержуева Л.М 

Члены жюри Дарчиева М.Х 

Успанова З.А 

Чаниева А.Р 

Карсамова Д.Л 

 

Химия  

Председатель Мержуева Л.М 



Члены жюри Дарчиева М.Х 

Чаниева А.Р 

Успанова З.А 

Садисова М.И 

ОБЗР , физическая культура 

Председатель Мержуева Л.М 

Члены жюри Дарчиева М.Х 

Хадисова Х.У 

Чаниева А.Р 

Маргошвили Э.О 

Английский язык 

Председатель Мержуева Л.М 

Члены жюри Дарчиева М.Х 

Хадисова Х.У 

Чаниева А.Р 

Маргошвили Э.О 

Информатика 

Председатель Мержуева Л.М 

Члены жюри Дарчиева М.Х 

Галаева Т.А 

Бахарчиева А.М 

Технология 

Председатель Мержуева Л.М 

Члены жюри Дарчиева М.Х 

Чаниева А.Р 

Сардалова Р.С 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 к приказу 

№117-п  от 8.09.2025г 

           Директору (наименование школы)  

_____________________________________ 
       ФИО родителя (законного представителя) 

Заявление 

Я, ___________________________________________________________ 

даю согласие на участие своего сына (дочери) __________________________, 

учащегося(йся) ______ класса, ________________________________________  
(наименование школы) 

__________________________________________________________________ 

во всероссийской олимпиаде школьников в 2025-2026 учебном году по следующим 

предметам: (отметить +) 

№ Предмет Выбор (подпись) За какой класс (указать цифрой) 

1.  Английский язык   
2.  Астрономия   
3.  Биология   
4.  География   
5.  Информатика 

(робототехника) 
  

6.  Информатика  
(программирование) 

  

7.  Информатика 
(информационная 
безопасность) 

  

8.  Информатика (ИИ)   
9.  Искусство (МХК)   
10.  История   
11.  Литература   
12.  Математика   
13.  Немецкий язык   
14.  ОБЗР   
15.  Обществознание   
16.  Право   
17.  Русский язык   
18.  Технология (труд)   
19.  Физика   
20.  Физическая культура   
21.  Французский язык   
22.  Химия   
23.  Экология   
24.  Экономика   
25.  Чеченская литература   
26.  Чеченский язык   

С Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от ____________, 

другими нормативно – правовыми документами, регламентирующими порядок 

проведения Всероссийской олимпиады школьников, ознакомлен (а). 

 

Дата: _______________   ______________ / __________________________ 
(подпись)   (расшифровка) 



 

Согласие на обработку персональных данных 

 

Я,

 

, 
(фамилия, имя, отчество родителя/опекуна полностью) 

проживающий по адресу    

      
 

Паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, кем выдан):    
н

а 
 

основании (реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего
 полномочия 
представителя):    

 

являясь родителем (законным представителем):   
 

(фамилия, имя, отчество ребенка/подопечного полностью) 

Класс обучения    
Место учебы в настоящее время (в соответствии с уставом общеобразовательного учреждения): 

____________________________________________________________________________________ 

Адрес данного учебного заведения с указанием типа населенного пункта (город, ПГТ, поселок, 

село, деревня), контактные телефоны: 

__________________________________________________________ 

Дата рождения (число, месяц, год): Гражданство:   
Паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, кем выдан):   

 

Домашний адрес (с индексом):   
 

Домашний телефон (с кодом):   

Мобильный телефон:    

Электронный адрес:    

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку персональных данных моего 

ребенка/опекаемого организатору всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам (указать полное наименование ОО) зарегистрированного по адресу: (указать адрес ОО) 

1. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения, гражданства, 

паспортных данных, домашнего адреса, телефона, с целью формирования регламентированной 

отчетности, размещения данных в банке данных участников всероссийской олимпиады школьников; 

2. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения, гражданства, 

олимпиадных работ моего ребенка/опекаемого с целью размещения в сети "Интернет". 

Предоставляю Организатору право осуществлять все действия (операции) с персональными 

данными моего ребенка, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, 

доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение. Действия с персональными 

данными осуществляются с использованием автоматизированных средств и без использования 

средств автоматизации.  



Также я разрешаю Организатору производить фото- и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно 

использовать эти фото, видео и информационные видео материалы во внутренних и внешних 

коммуникациях, связанных с проведением всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и 

видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности 

или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, 

видео, в Интернете и т.д. при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред 

достоинству и репутации моего ребенка. 

Согласие действует 1 год с даты подписания. 

 

Дата: «         »_ 2025 г.    
       подпись расшифровка 



Заявление о подаче апелляции по результатам школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году 

Предмет______________________________________________________Класс________________  

 

Наименование ОУ участника олимпиады (школа, город или район) 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________  

Сведения об участнике олимпиады: 

Фамилия: ____________________________________________________________________________  

Имя: ________________________________________________________________________________  

Отчество: ____________________________________________________________________________  

Документ, удостоверяющий личность: серия _____________________номер____________________ 

Контактный телефон: _________________________________________________________________ 

E-mail: ______________________________________________________________________________ 

                                                                           Заявление  

Прошу пересмотреть выставленные мне результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по__________________________ , так как, по моему мнению,  данные мною ответы на 

задания были оценены (обработаны) неверно. 

_____________________________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________________________  

                                         (обоснование, с чем конкретно не согласен заявитель) 

Прошу рассмотреть апелляцию в моем присутствии (без моего присутствия) (нужное подчеркнуть). 

Подпись участника олимпиады__________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                            

                                     

 

ЗАПОЛНЯЕТСЯ УДОСТОВЕРЯЮЩИМ ЛИЦОМ 

Дата подачи заявления_________________________________________________________________ 

Заявление принял (ФИО, должность) ____________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________

____________________________________ (_____________________________________________) 

       подпись удостоверяющего лица                                                      ФИО 

 



Протокол результатов проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по «____________________» в 2025-2026 учебном году 
                                                                                                                                                       (указать предмет) 

 

Наименование ОУ: ___________________________________________________________ 

Количество участников: _______________________________________________________ 

Дата проведения:  _________________________________________ 

Класс:  ___________________________________________________ 

 

№ 
Ф.И.О. 

участника 

Шифр 
участн

ика 

Количество баллов за каждое задание 
Всего 

баллов 

Статус 
(победитель, призер, 

участник) 

                      

1.                          

2.                          

3.                          

4.                          

5.                          

6.                          

7.                          

8.                          

9.                          

10.                          
 

Председатель жюри      ___________/ ______________________ 
                                               Подпись                                                       Ф.И.О. 

 

Члены жюри                  ___________/ ______________________ 
                                               Подпись                                                       Ф.И.О. 

                                         ___________/ ______________________ 
                                               Подпись                                                       Ф.И.О.



Отчет о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады. 
 

Предмет__________________________________________ 

Место проведения _________________________________ 

Дата проведения «_____»   _____________________2025 г. 

Количество этапов (туров) ____________________________ 

Количество заявленных участников ______________________ 

Количество участников по этапам и параллелям __________________ 

Количество участников из других регионов и других иностранных государств _________ 

Количество участников с ОВЗ __________________________ 

Количество мальчиков _________________________________ 

Количество девочек ___________________________________ 

Общее количество победителей _______________________ 

Общее количество призеров ______________________ 

 

 

Список участников олимпиады 

№ 
 
 

Класс 
 

ФИО участника 
(полностью) 

 
 

Образовательная 
организация 

Балл Результат участия 
(победитель, 

призер) 

1.       
2.       

3.       

4.       

5.       
6.       

7.       

8.       
 

 

 

 

 

 

Председатель оргкомитета (жюри) олимпиады   ___________________________   _______________ 
                                                                                                                                   ФИО                                       подпись 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

. 

 

 

 

 


		2025-09-16T16:53:49+0300
	Мержуева Луиза Майрбековна




